
  CITTÀ DI CARBONIA
             Provincia di Carbonia-Iglesias

Prot. n° 21977                   Ordinanza n° 272 del 11/07/2013

OGGETTO: istituzione di senso unico di marcia vico Bramante – Is Gannaus

IL SINDACO

PREMESSO che la nuova rete di trasporto pubblico locale prevede il transito degli autobus nelle 
strade  della  Città  ivi  comprese  le  circoscrizioni  con  l’istituzione  di  percorsi  tesi  a  favorire  la 
mobilità urbana per il tramite dei servizi pubblici;
DATO che da sopralluogo effettuato da personale dell’Azienda Regionale Trasporti  è emersa la 
necessità  di  modificare  la  circolazione  dei  veicoli  in  loc.  Is  Gannaus,  e  precisamente  nel  vico 
Bramante, tratto compreso tra la via Bramante e la via Rinascimento, lato Chiesa San Marco, al fine 
di consentire l’inversione di marcia degli autobus in condizioni di sicurezza; 
CONSIDERATO necessario  provvedere  alla  modifica  della  viabilità  nel  vico  Bramante 
disponendo il senso unico di marcia nella direzione dalla via Bramante alla via Rinascimento con il 
divieto di sosta ambo i lati;
VISTA la nota dell’ARST, prot. 20994 del 03.07.2013, con la quale  si comunica la modifica dei 
percorsi del servizio urbano di Carbonia;
SENTITO il parere favorevole della Polizia Locale;
VISTO il D. L.gs. 267/2000;
VISTO l’art. 7 del D.L.vo 30 Aprile 92, n° 285 e il relativo Regolamento di esecuzione, dato con 
D.P.R. 16.12.92, n° 495;
        

O R D I N A

per i motivi espressi in premessa:

-  il senso unico di marcia e divieto di sosta ambo i lati nel vico Bramante, strada lato Chiesa San  
Marco, nella direzione da via Bramante  a via Rinascimento;
- l’obbligo di arresto/stop nell’intersezione tra vico Bramante e via Rinascimento.

La  presente  Ordinanza  è  resa  pubblica  mediante  la  posa  in  opera  e  la  manutenzione,  a  cura 
dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale. 
E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente Ordinanza.
Il Comando di Polizia  Locale e gli  altri  organi  di  Polizia  stradale di  cui all'art.  12 CDS  sono 
incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

    
Dalla Residenza Municipale lì _________________
                                                                                          

IL SINDACO
           Giuseppe Casti



Il presente provvedimento è trasmesso all'ufficio messi comunali per la notifica a:

Assessore alla Viabilità Sede
U.T.C.    (Ing. M. Mammarella)                 Sede 
Tribunale di Cagliari – sez. Carbonia Carbonia
Commissariato di P.S.                            Carbonia
Compagnia C.C.                                      Carbonia
Comando di P.L.                                    Carbonia
Sig. Prefetto      Cagliari
Ufficio Stampa Sede

2


	O R D I N A

